Aditivo n°197/2025 ao Contrato n° 92/2024, AUTORIZO o apostilamento para 
alteração do da cláusula segunda, que passa a constar da seguinte forma: 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR E DO PERCENTUAL DA SUPRESSÃO  

O valor da presente supressão é de R$1.209.069,36 (um milhão, duzentos e nove mil, 
sessenta e nove reais e trinta e seis centavos), cuja composição encontra-se 
especificada na planilha que constitui o Anexo do presente instrumento, que dele é 
parte integrante. Tal supressão corresponde a 6.6220699727892% do valor inicial 
atualizado do contrato e suas alterações. Deste modo, o valor global do Contrato nº 
92/2024 que era de e R$ 22.822.723,19 (vinte e dois milhões, oitocentos e vinte e dois 
mil, setecentos e vinte e três reais e dezenove centavos) permanece com o valor de 
R$21.613.653,83 (vinte e um milhões, seiscentos e treze mil, seiscentos e cinquenta e 
três reais e oitenta e três centavos).  

ANEXO I 

VALOR GLOBAL DO 
CONTRATO ANTES 

DA SUPRESSÃO 

% VALOR A 
SUPRIMIR 

VALOR DO 
CONTRATO APÓS 
SUPRESSÃO COM 

O 
REMANEJAMENTO 

R$22.822.723,19 6,6220699727
892% 

R$1.209.069,36 R$21.613.653,83